京臨技学発 第 18-036号

平成 30年 9月 吉日

会 員 各 位

（社）京都府臨床検査技師会

会長 白波瀬 浩幸

平成 30年度京臨技病理検査講演会（第 4回みやこ病理検査講演会）

のご案内（事前申込制）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は京臨技病理研究班活動にご尽力賜り誠にありがとうございます。

この度、「平成 30 年度 京臨技病理検査講演会（第 4 回みやこ病理検査講演会）」を下記のとおり開

催しますのでご案内申し上げます。今年は診療報酬の改定や医療法等の改正が行われており、病理分野

に係わる部分を整理し理解を深めます。また、カセットおよびスライド印字装置の導入施設の経験から

切出しや医療安全について考えます。続いて、ミクロトーム製造販売の立場から、薄切時における現象

を理論的に解説しその対策について学び習得を目指します。加えて、がん遺伝子変異検査における検体

取扱いと品質管理についても講演して頂きます。

 専門的な知識や技能について広く学び、病理技師としての役割を見つめ直したいと思います。

ご多忙とは存じますが、振るってのご参加をお待ちいたしております。

                                      敬具

記

行事名：平成 30年度 京臨技病理検査講演会（第 4回みやこ病理検査講演会）

日 時：平成 30年 12月 16日（日）13:00～17:00

会 場：京都府立医科大学 基礎医学学舎１階 第１講義室

所在地：〒602-8566 京都市上京区河原町広小路上ル梶井町 465

（河原町通りに面した京都府立医科大学正門入って右手奥の建物です）

内 容 :

受付：12:15～13:00

開会の辞：13:00～13:10

講演 1：13:10～14:10  H30年度診療報酬改定における総論と各論（第 13部）

           サクラファインテック・ジャパン株式会社 営業本部 営業推進部

                                 恩田 和人 先生

講演 2：14:10～14:50 包埋カセット印字装置を用いた当センターの切り出しについて

国立病院機構京都医療センター 臨床検査科

大上 哲也 先生

講演 3：15:10～16:10  薄切時における現象と対策

大和光機工業株式会社 営業部

山本 竜一 先生

講演 4：16:20～17:00  がん遺伝子変異検査における検体取扱いと品質管理について

綾部市立病院 臨床検査科

山口 直則 先生

分 類 ：日臨技生涯教育 専門‐52 検体検査20点

    認定病理検査技師 認定更新指定研修会 A-10単位、B-20単位、C-10単位 申請中

    細胞検査士クレジット申請予定

参加費：会員(日臨技会員と京臨技会員)：500円

非会員（地臨技会員）：3,500円

その他：日臨技推進事業研修会のため、他府県会員の方も日臨技会員証を提示されますと会員扱いとな

ります。大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技会員のみの方は非会員扱いです。

平成30年度の会員証を確認させて頂きますので、必ずご持参下さい。不携帯の場合、非会員扱

いになります。

募集定員：先着順 75名（事前申込制）定員になり次第締め切ります。

申込期間：2018年10月1日～11月18日

申込方法：下記アドレスに必要事項をご記入の上、送信下さい。確認の返信メールをお送りします。

返信メールが届かない場合はご連絡下さい。

参加申込アドレス：kyoto.byori@gmail.com

必要事項

   タイトル: 平成30年度京臨技病理検査講演会 参加申込み

氏名（漢字）：

氏名（カナ）：

会員番号（日臨技もしくは京臨技）：

所属技師会（都道府県名）：

所属施設：

連絡用電話番号：

認定病理検査技師番号（お持ちの方）:

懇親会参加の有無：

懇親会（情報交換会）：会場周辺にて参加費5,000円程度で予定しております。

20時には終了する予定です。

会場案内:

問い合わせ先：京都第一赤十字病院 病理診断科部 久保 喜則

 TEL:075-561-1121（代）

                             E-mail：yoshinori-kubo@kyoto1-jrc.org